
 

 

20,000 

84 関彰商事株式会社 

総合商社 営業職、販売職 いわき、郡山 

私たちは 1908 年に創業した総合商社です。陰ながらではありますが、地域の皆様の生活

向上を目指して様々な生活シーンのインフラ・サービスを創造する会社です。 

未来を見つめ、地域と共に歩む 

エネルギー関連、IT機器販売、自動車正規ディーラー運営等 

305-0051 1906 

9,000 

1,500 

茨城県つくば市二の宮 1-23-6 

 ■ □ □ 

https://job.mynavi.jp/27/pc/search/corp
1690/outline.html 

地域に根ざし信頼と実績を築いてきた企業で

す。エネルギー、自動車、IT など多分野で事業
を展開し、「人と地域の未来を支える」ことを
使命としています。お客様第一の姿勢と挑戦

する精神が誇りです。 

社員の成長と働きやすさを重視。充実した研
修制度や風通しの良い職場環境で、安心して
長く働ける企業です。 

「地域社会への貢献」と「成長の実感」にありま
す。自分の努力が地域の発展につながることを
実感できます。また、挑戦を後押しする風土が

あり、若手でも責任ある仕事を任されるのが魅
力です。 

明るく思いやりのある方、成長意欲のある方 

122 

新入社員研修、リカレント教育プログラム 等 

週休二日制 または 完全週休二日 社員割引制度、健康サポート、資格取得支援制度 等 

家族手当 役職手当 資格手当 等 

○ ○ ○ 

22 13 0 

9 

31 

9 0 

0 22 

0 3 0 

14 

40 

10 

3 

18 

9 

10 

8 

■ ■ ■ 

■ ■ 

Hondaの正規ディーラーであるセキシ

ョウホンダ(株)の営業として、新車・中古

車の販売や定期点検のご案内、契約書類

等の作成業務を行っています。販売して

終わりではなく、お客様と長期的なお付

き合いができるのが仕事の魅力です。 

福島県で生活に必要不可欠な事業を展

開する関彰商事で、私も仕事を通して地

域に貢献したいと考え、入社を決めまし

た。人々の移動を支える自動車の仕事に

携わることで、地元に貢献したいと思

い、自動車営業を志望しました。 

お客様から感謝の言葉をいただけたと

きに、「この仕事をしていて良かった」と

思います。納車後、ご来店いただいた際

に、「この車にして良かったよ」というお

話をいただけると更に嬉しさとやりがい

を感じます。 

4 セキショウホンダ 

あなたの個性と挑戦する気持ちを歓迎し、ともに成長できる環

境を用意しています。地域と未来を支える仲間として、一歩を踏

み出してみませんか？ 

029-860-5321 

年実施中 人事部 魚里 

□ 

255,000 

20,000 

275,000 

245,000 

20,000 

265,000 

225,000 

20,000 

245,000 

245,000 

265,000  

225,000 

20,000 

245,000 

いわき、郡山、須賀川市内 

2333 672 1661 

17:00 08:30 


