

業種 総合商社

募集職種 営業職、販売職

就業予定地 いわき、郡山

未来を見つめ、地域と共に歩む

私たちは 1908 年に創業した総合商社です。陰ながらではありますが、地域の皆様の生活向上を目指して様々な生活シーンのインフラ・サービスを創造する会社です。

事業内容 エネルギー関連、IT 機器販売、自動車正規ディーラー運営等

本社所在地 〒 305-0051

茨城県つくば市二の宮 1-23-6

設立年度 1906 年

資本金 9,000 万円

従業員数 2333 名(うち男性 1661名 / 女性 672名)

年商 1,500 万円

就業時間 08:30 ~ 17:00

認証・認定 ■ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 □ 次世代育成支援



エネルギーだけじゃない?
セキショウの顔

① 三ヶ日が自信! ② セキショウの魅力 ③ 職場の働きやすさ

① 三ヶ日が自信!

地域に根ざし信頼と実績を築いてきた企業です。エネルギー、自動車、IT など多分野で事業を展開し、「人と地域の未来を支える」ことを使命としています。お客様第一の姿勢と挑戦する精神が誇りです。

② セキショウの魅力

「地域社会への貢献」と「成長の実感」にあります。自分の努力が地域の発展につながることを実感できます。また、挑戦を後押しする風土があり、若手でも責任ある仕事を任されるのが魅力です。

③ 職場の働きやすさ

社員の成長と働きやすさを重視。充実した研修制度や風通しの良い職場環境で、安心して長く働ける企業です。



向いている人物象

明るく思いやりのある方、成長意欲のある方

COMPANY DATA

休日	年間 122 日	休暇	週休二日制 または 完全週休二日	福利厚生	社員割引制度、健康サポート、資格取得支援制度 等
研修制度	新入社員研修、リカレント教育プログラム 等			備考	家族手当 役職手当 資格手当 等

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	22 人	13 人	0 人
	女性	9 人	9 人	0 人
	合計	31 人	22 人	0 人
離職者数	0 人	3 人	0 人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	14 年
平均年齢	40 歳
有給休暇平均取得日数	10 日
月平均所定外労働時間	3 時間
育児休業取得者数	
男性	8 人
女性	18 人
女性の割合	
役員	9 %
管理職	10 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	いわき、郡山、須賀川市内		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	255,000	245,000	225,000
諸手当	20,000	20,000	20,000
合計	275,000	265,000	245,000
高専	245,000	265,000	245,000
専修	225,000	225,000	225,000
一般			

Q1 仕事内容を教えてください

Honda の正規ディーラーであるセキショウホンダ(株)の営業として、新車・中古車の販売や定期点検のご案内、契約書類等の作成業務を行っています。販売して終わりではなく、お客様と長期的なお付き合いができるのが仕事の魅力です。



4 年入社 セキショウホンダ

Q2 会社を選んだ理由は?

福島県で生活に必要不可欠な事業を展開する関彰商事で、私も仕事を通して地域に貢献したいと考え、入社を決めました。人々の移動を支える自動車の仕事に携わることで、地元に貢献したいと思い、自動車営業を志望しました。

Q3 仕事のやりがいは?

お客様から感謝の言葉をいただけたときに、「この仕事をしていて良かった」と思います。納車後、ご来店いただいた際に、「この車にして良かったよ」というお話をいただけると更に嬉しさとやりがいを感じます。

担当者から メッセージ

{ あなたの個性と挑戦する気持ちを歓迎し、ともに成長できる環境を用意しています。地域と未来を支える仲間として、一步を踏み出してください。

電話番号 029-860-5321

担当者 人事部 魚里

企業訪問

年実施中